"อ้าว" เชซัสอ้าปากค้าง

"แม่ไม่รู้ แต่มีคนอื่นที่รู้" ว่าพลางคนเป็นแม่ก็ยกยิ้มแฝงเลศนัย

"ไปเก็บข้าวของ...ทริปฉลองวันเกิดยังไม่ยกเลิก เราจะไปเที่ยวเมืองจีนกัน"

ที่ว่าการอำเภอดูนาน มณฑลเจ้อเจียง เจียจิงปีที่ 35¹

แม้เข้าสู่ราตรีกาล ผู้ว่าการอำเภอนามให้รู้ยั้งคงสนทนาหาหรืองาน

¹ ค.ศ. 1556 (พ.ศ. 2099) รัชสมัยจักรพรรดิหิงเจียจิง

เร่งคว่นกับที่ปรึกษาภายใต้บรรยากาศเคร่งเครียด

"นี่เป็นคำสั่งคว่นจากส่วนกลางที่กระจายไปยังทุกพื้นที่ ใต้เท้าเห็น
ว่าเราควรทำอะไรต่อไปขอรับ"

ให้รุษพิภกระคายพลางทอดถอนใจ เหลือบแลไปยังโบริหน้าแผงแว
วักกั๊งวลงของที่ปรึกษาคนสนิท

"เห็นว่าคำสั่งนี้น่าจะมาจากเสนาบดีกรมพิธีการเหยียนซงอีก
กระมัง"